
UBND TỈNH NINH THUẬN 

BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG 

TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 

GIAI ĐOẠN 2021-2025 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BCĐCTMTQG Ninh Thuận, ngày          tháng 4 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Ban Chỉ đạo các chương trình 

mục tiêu quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU 

QUỐC GIA TỈNH NINH THUẬN GIAI ĐOẠN 2021-2025 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và  
chính quyền địa phương ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 

đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-
2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-
2025; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-TTg ngày 18/11/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương các Chương trình mục tiêu quốc gia 
giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-TTg ngày 08/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục tiêu quốc gia giai 
đoạn 2021-2025; 

  Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Ninh 
Thuận giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-BCĐCTMTQG ngày 13/03/2022 của Trưởng 

Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-

1544 07/04/2023



2 

  

2025 ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu 
quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 
1089/SKHĐT-QLN ngày 30/3/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 2023  

của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 

2021-2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các 

ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình 

mục tiêu quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 37/QĐ-

UBND ngày 10/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- BCĐ TW các CTMTQG; 

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, BTCD, VXNV, KTTH; 

- Lưu: VT.     HC 

 

 TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Trần Quốc Nam 



UBND TỈNH NINH THUẬN 

BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG 

TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 

GIAI ĐOẠN 2021-2025 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2023 
của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia  

tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025  

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BCĐCTMTQG ngày        /4/2023 

của Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia 

tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025) 

 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tiếp tục triển khai có hiệu quả các Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 

19/6/2020; số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021, số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 

của Quốc hội phê duyệt Chủ trương đầu tư của 3 Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022, số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021, số 

263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 3 Chương trình 

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; các Quyết định số 717/QĐ-UBND ngày 

22/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh giao kế hoạch đầu tư công năm 2023 các 

Chương trình mục tiêu quốc; số 68/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh giao kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2023, phấn đấu hoàn thành cao nhất các 

mục tiêu, nhiệm vụ của từng Chương trình; đảm bảo nguồn vốn được giao thực hiện 

các Chương trình mục tiêu quốc gia được sử dụng tập trung, có hiệu quả cao, đóng 

góp vào phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.  

2. Chủ động phối hợp với các Bộ, ngành trung ương và tăng cường công tác 

chỉ đạo từ tỉnh đến huyện, xã đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ hiệu quả và kịp thời 

giữa các Sở, ngành và địa phương trong công tác tham mưu và tổ chức thực hiện 

thực hiện từng Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh. 

3. Phân công rõ trách nhiệm của từng thành viên Ban chỉ đạo cấp tỉnh trong 

thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh đối với công 

tác tham mưu, đề xuất quản lý, điều hành thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia năm 2023 theo đúng quy định tại Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu 

quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 và Quyết định số 284/QĐ-

BCĐCTMTQG  ngày 13/3/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu 

quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 ban hành Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025. 

 II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tục rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn thiện hệ thống các 

văn bản liên quan đến công tác quản lý, điều hành và tổ chức triển khai thực hiện 



2 

  

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh. 

2. Tham mưu bổ sung, điều chỉnh kế hoạch vốn các Chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025. 

3. Tập trung chỉ đạo cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và cơ quan Thường 

trực từng Chương trình hoàn thiện công tác đánh giá, báo cáo kết quả thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc theo yêu cầu của Đoàn giám sát Nghị quyết số 

52/2022/QH15 ngày 14/6/2022 của Quốc hội. 

4. Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương tổ chức triển khai đồng bộ và 

hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ của từng Chương trình mục tiêu quốc gia. 

5. Tham mưu đề xuất các giải pháp huy động, bổ sung nguồn lực thực hiện 

các Chương trình mục tiêu quốc gia; tổ chức thực hiện có hiệu quả các chính sách 

tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn, giảm nghèo bền vững, phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

6. Tổ chức quán triệt, thông tin, truyền thông cho cán bộ, công chức, viên 

chức, doanh nghiệp, người dân về các Chương trình mục tiêu quốc gia nhằm nâng 

cao nhận thức, tạo sự đồng thuận và phát huy sức mạnh tổng hợp của toàn xã hội 

trong triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia. 

7. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chỉ đạo, điều hành và tổ chức 

thực hiện từng Chương trình mục tiêu quốc gia để nâng cao hiệu quả thực hiện các 

Chương trình, góp phần hoàn thành các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 

2023.  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức, thực hiện 

nhiệm vụ theo quy định tại Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh và nhiệm 

vụ được phân công trong Chương trình công tác năm 2023 tại Phụ lục kèm theo 

Quyết định này. 

2. Thường trực Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện 

từng nội dung, nhiệm vụ trong Chương trình công tác năm 2023 của Ban Chỉ đạo 

cấp tỉnh. 

3. Các cơ quan giúp việc của Ban Chỉ đạo gồm: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở 

Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội và Ban Dân tộc tỉnh theo chức năng nhiệm vụ được giao đôn đốc thực hiện 

các nhiệm vụ, định kỳ báo cáo Thường trực Ban Chỉ đạo về tình hình triển khai 

trong Chương trình công tác năm 2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh định kỳ hàng quý hoặc 

đột xuất theo yêu cầu của Trưởng Ban Chỉ đạo. 

4. Các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội và Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan chủ trì dự án thành 

phần chịu trách nhiệm trong việc tổ chức triển khai, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện các nội dung, nhiệm vụ từng Chương trình theo đúng quy định về 



3 

  

quản lý đầu tư công, quản lý ngân sách nhà nước và các quy định có liên quan để 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện và phấn đấu hoàn thành mục tiêu từng Chương trình. 

5. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao:  

- Chủ động cập nhật văn bản hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương kịp 

thời tham mưu triển khai, hướng dẫn các cơ quan, đợn vị và địa phương tổ chức áp 

dụng triển khai nội dung, nhiệm vụ của từng Chương trình.  

- Chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện từng 

Chương trình mục tiêu quốc gia của các cơ quan, đơn vị và địa phương theo quy 

định; kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo tỉnh, cấp có thẩm quyền để xử lý các vấn đề 

phát sinh. 

6. Trân trọng đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ 

chức chính trị - xã hội thành viên đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phối hợp với 

các Sở, ngành triển khai có hiệu quả các phong trào, cuộc vận động trong thực 

hiện xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững, phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan tổ chức lấy ý kiến đánh giá sự hài lòng của người dân với kết quả thực 

hiện từng chương trình; thực hiện các hoạt động giám sát, phản biện xã hội đối 

với quá trình tổ chức triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia ở 

các cấp theo quy định.  

7. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 

- Căn cứ vào Chương trình công tác năm 2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh và điều 

kiện thực tế địa phương để chủ động phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo trong 

triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định 

này. 

- Xây dựng và ban hành kế hoạch thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia giai đoạn 2021-2025 và hằng năm thuộc phạm vi địa phương, trong đó chú trọng 

các giải pháp đảm bảo nguồn lực và thực hiện các giải pháp phát triển sản xuất gắn 

với cơ cấu lại ngành nông nghiệp thích ứng với biến đổi khí hậu, triển khai các mô 

hình liên kết theo chuỗi giá trị hàng hóa để thực hiện mục tiêu từng Chương trình... 

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn, nhất là việc sử dụng các nguồn ngân sách nhà 

nước, nguồn huy động đóng góp tự nguyện của nhân dân theo đúng quy định của 

pháp luật hiện hành. 

- Căn cứ tình hình thực tế địa phương, nghiên cứu thành lập hoặc kiện toàn 

Ban Chỉ đạo và bộ máy giúp việc thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên 

địa bàn huyện, thành phố. 

- Thực hiện chế độ báo cáo hàng quý, 6 tháng, 9 tháng và cả năm về kết quả 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội (đối với Chương trình giảm nghèo bền vững), Sở 

Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (đối với Chương trình xây dựng nông thôn 



4 

  

mới), Ban Dân tộc tỉnh (đối với Chương trình Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi) để tổng hợp, theo dõi.  
 

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Chương trình công tác năm 2023 

của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh bằng văn bản về Sở 

Kế hoạch và Đầu tư - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo làm đầu mối tổng hợp, báo 

cáo Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết./. 

 

 



Phụ lục 

PHÂN CÔNG CHỈ ĐẠO, ĐÔN ĐỐC THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG, NHIỆM VỤ QUẢN LÝ, ĐIỀU HÀNH  

VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BCĐCTMTQG ngày        /4/2023 

của Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia 

tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025) 

 

 

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

I 
HOÀN THIỆN CƠ CHẾ, CHÍNH SÁCH VÀ CÁC VĂN BẢN HƯỚNG DẪN TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

CHƯƠNG TRÌNH 

1 

Giao kế hoạch vốn đầu tư công các 

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 

2023 

Giám đốc  

Lê Kim Hoàng 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

HĐND, 

UBND tỉnh 

Quý 

I/2023 

2 
Giao bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch đầu 

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

Giám đốc  

Lê Kim Hoàng 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

HĐND, 

UBND tỉnh 

Quý 

II/2023 

3 

Giao kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện 

các Chương trình mục tiêu quốc gia 

năm 2023 

Giám đốc  

Nguyễn Văn 

Nhựt 

Sở Tài chính 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

HĐND, 

UBND tỉnh 

Quý 

I/2023 

4 

Quy định cơ chế quản lý và sử dụng 

nguồn vốn huy động hợp pháp khác 

thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 

Giám đốc  

Nguyễn Văn 

Nhựt 

Sở Tài chính 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 



2 

  

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

5 

Quy định việc quản lý, thanh toán, 

quyết toán vốn đầu tư nguồn ngân sách 

nhà nước giao cho cộng đồng đầu tư 

thực hiện xây dựng công trình theo định 

mức hỗ trợ (bằng hiện vật hoặc bằng 

tiền) 

Giám đốc  

Nguyễn Văn 

Nhựt 

Sở Tài chính 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 

Sau khi có 

văn bản 

hướng dẫn 

của Bộ 

Tài chính 

6 

Quy định chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư 

đối với các dự án đầu tư xây dựng thực 

hiện theo cơ chế đặc thù thuộc các 

Chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận trong thực hiện  

Giám đốc  

Lê Phạm Quốc 

Vinh 

Sở Xây dựng 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 

7 

Quy định mẫu hồ sơ và trình tự, thủ tục 

lựa chọn Dự án dược liệu quý thuộc 

CTMTQG phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

Giám đốc  

Lê Vũ Chương 
Sở Y tế 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

HĐND, 

UBND tỉnh 

Quý 

II/2023 

8 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

quyết HĐND và UBND tỉnh về Quy 

định nguyên tắc, tiêu chí, định mức 

phân bổ vốn ngân sách nhà nước trung 

hạn và hàng năm thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

Trưởng Ban Dân 

tộc tỉnh  

Pi Năng Thị Thủy  

Ban Dân tộc 

tỉnh 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

HĐND, 

UBND tỉnh 

Quý 

II/2022 



3 

  

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

số và miền núi giai đoạn 2021-2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

9 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

quyết HĐND tỉnh và UBND tỉnh về 

quy định nguyên tắc tiêu chí, định mức 

phân bổ vốn ngân sách Trung ương và 

tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025 

Giám đốc  

Hà Anh Quang 

Sở Lao động-

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

HĐND, 

UBND tỉnh 

Quý 

II/2023 

10 

Kế hoạch thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 

2023 

Giám đốc  

Hà Anh Quang 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

I/2023 

11 
Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

năm 2023 

Giám đốc  

Hà Anh Quang 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

III/2023 

12 
Quyết định phê duyệt kết quả rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 

Giám đốc 

Hà Anh Quang 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

IV/2023 

13 

Kế hoạch thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2023 

Giám đốc  

Đặng Kim Cương 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển Nông 

thôn 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

I/2023 



4 

  

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

14 

Kế hoạch thực hiện Chương trình Mỗi 

xã một sản phẩm - OCOP tỉnh Ninh 

Thuận năm 2023 

Giám đốc 

Đặng Kim Cương 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển Nông 

thôn 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

I/2023 

15 

Kế hoạch thực hiện chính sách hỗ trợ 

phát triển nông nghiệp từ nguồn kinh 

phí sự nghiệp của Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

Giám đốc 

Đặng Kim Cương 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển Nông 

thôn 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

I/2023 

16 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

quyết HĐND tỉnh và UBND tỉnh về 

quy định mức hỗ trợ từ ngân sách nhà 

nước để thực hiện một số nội dung xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 

Giám đốc 

Đặng Kim Cương 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển Nông 

thôn 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

HĐND, 

UBND tỉnh 

Quý 

II/2023 

17 

Văn bản hướng dẫn triển khai thực 

hiện hỗ trợ đưa lao động trẻ về làm 

việc tại các hợp tác xã nông nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 

2023-2025 

Giám đốc 

Đặng Kim Cương 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển Nông 

thôn 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

Nông thôn 

Quý 

II/2023 

18 

Chủ động cập nhật văn bản hướng dẫn 

của các Bộ, ngành Trung ương kịp thời 

tham mưu triển khai; hướng dẫn các cơ 

quan, đợn vị và địa phương tổ chức áp 

dụng triển khai nội dung, nhiệm vụ của 

Các Sở, ban, ngành theo chức năng nhiệm vụ được giao UBND tỉnh 

Sau khi có 

văn bản 

hướng dẫn 

của các 

Bộ, ngành 



5 

  

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

từng Chương trình TW tháo 

gỡ khó 

khăn, 

vướng 

mắc trong 

quá trình 

triển khai 

thực hiện 

các 

CTMTQG  

II HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 

1 

Báo cáo kết quả thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc giai đoạn 2021-

2025 theo yêu cầu của Đoàn giám sát 

Nghị quyết số 52/2022/QH15 ngày 

14/6/2022 của Quốc hội (đợt 2) 

Giám đốc 

Lê Kim Hoàng 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 

2 

Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021-2025 theo yêu cầu của 

Đoàn giám sát Nghị quyết số 

52/2022/QH15 ngày 14/6/2022 của 

Quốc hội (đợt 2) 

Giám đốc 

Hà Anh Quang 

Sở Lao động-

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 

3 

Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

giai đoạn 2021-2025 theo yêu cầu của 

Giám đốc 

Đặng Kim Cương 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 



6 

  

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

Đoàn giám sát Nghị quyết số 

52/2022/QH15 ngày 14/6/2022 của 

Quốc hội (đợt 2) 

thôn 

4 

Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2025 theo yêu 

cầu của Đoàn giám sát Nghị quyết số 

52/2022/QH15 ngày 14/6/2022 của 

Quốc hội (đợt 2) 

Trưởng Ban Dân 

tộc  

Pi Năng Thị Thủy 

Ban Dân tộc 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 

5 

Báo cáo tình hình thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia 6 

tháng, 9 tháng, đột xuất và kết thúc năm 

2023 

Giám đốc 

Lê Kim Hoàng 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

Trưởng Ban 

Chỉ đạo tỉnh 
Định kỳ 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững 6 tháng, 9 tháng, đột xuất và kết 

thúc năm 2023 

Giám đốc  

Hà Anh Quang 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

Trưởng Ban 

Chỉ đạo tỉnh 
Định kỳ 

7 

Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới 6 tháng, 09 tháng, đột xuất và kết 

thúc năm 2023 

Giám đốc  

Đặng Kim Cương 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

Trưởng Ban 

Chỉ đạo tỉnh 
Định kỳ 

8 
Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã 

Trưởng Ban Dân 

tộc  
Ban Dân tộc 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

Trưởng Ban 

Chỉ đạo tỉnh 
Định kỳ 



7 

  

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi 6 tháng, 09 tháng, đột xuất và 

kết thúc năm 2023 

Pi Năng Thị Thủy thành phố 

9 

Kế hoạch tổ chức giám sát, đánh giá 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững năm 2023 

Giám đốc  

Hà Anh Quang 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 

10 

Kế hoạch sơ kết giữa kỳ đánh giá kết 

quả thực hiện Phong trào thi đua “Vì 

người nghèo- Không để ai bị bỏ lại phía 

sau” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn 

tỉnh 

Giám đốc  

Hà Anh Quang 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

III/2023 

11 

Kế hoạch sơ kết giữa kỳ đánh giá kết 

quả thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

Giám đốc  

Hà Anh Quang 

Sở Lao động 

Thương binh 

và Xã hội 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

III/2023 

12 

Kế hoạch kiểm tra, giám sát tại các địa 

phương về tình hình thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới 2023 

Giám đốc  

Đặng Kim Cương 

Sở Nông 

nghiệp và Phát 

triển Nông 

thôn 

Các Sở, ngành và 

địa phương có liên 

quan 

UBND tỉnh 
Quý 

I/2023 

13 

Kế hoạch Kiểm tra, giám sát tại các địa 

phương về tình hình thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi năm 2023 

Trưởng Ban Dân 

tộc  

Pi Năng Thị Thủy 

Ban Dân tộc 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

UBND tỉnh 
Quý 

II/2023 



8 

  

TT Nội dung thực hiện 
Chịu trách nhiệm 

chỉ đạo/ đôn đốc 

Cơ quan thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

chính 

Cấp 

ban hành 

Thời gian 

thực hiện 

III TỔ CHỨC HỌP, HỘI NGHỊ 

1 

Tham gia các Hội nghị, Hội thảo về 

triển khai thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 

do Trung ương tổ chức 

Thành viên Ban 

Chỉ đạo tỉnh 

Sở, ngành chủ 

trì Chương 

trình MTQG 

Các Sở, ngành và 

địa phương có liên 

quan 

  

2 

Tổ chức họp Ban Chỉ đạo cấp tỉnh các 

Chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025 

Thành viên Ban 

Chỉ đạo tỉnh 

Sở, ngành chủ 

trì Chương 

trình MTQG 

Các Sở, ngành và 

địa phương có liên 

quan 

 

Định kỳ 

hàng quý 

hoặc đột 

xuất 

3 

Hội thảo đánh giá khó khăn, vướng mắc, 

tìm giải pháp bền vững thực hiện Tiêu 

chí nông thôn mới huyện, xã, thôn các 

cấp độ 

Chánh Văn phòng 

Đặng Kim Cương 

Văn phòng 

Điều phối 

Nông thôn 

mới 

Các Sở, ngành và 

UBND các huyện, 

thành phố 

 
Quý 

II/2023 

  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:50:22+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-04-07T19:38:11+0700


		2023-04-07T19:38:42+0700


		2023-04-07T19:39:02+0700


		2023-04-07T19:39:24+0700


		2023-04-07T19:39:47+0700


		2023-04-07T19:40:22+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-07T19:41:12+0700




